

### احداث پایگاه نظامی در شمال سومالی توسط امارات و اسرائیل

طبق گزارش روزنامه صهیونیستی هآرتص، امارات با همکاری اسرائیل در حال احداث یک پایگاه نظامی در منطقه سومالی‌لند است. بر اساس این گزارش، امارات عربی متحده پس از مذاکره با مقامات سومالی‌لند، برای ساخت بندر و فرودگاه در شهر ساحلی بربره و ایجاد یک پایگاه نظامی در این منطقه به توافق رسیده است. طبق این توافق، امارات در این منطقه ۴۴۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خواهد کرد و پایگاه نظامی بربره تحت کنترل آنها خواهد بود. با توجه به پشتیبانی یمن از مقاومت فلسطین در جنگ با رژیم صهیونیستی، احتمال می‌رود پایگاه بربره در آینده برای اقدام نظامی علیه یمن مورد استفاده قرار گیرد. موقعیت این پایگاه می‌تواند انجام حملات هوایی علیه یمن را برای رژیم صهیونیستی تسهیل کند همکاری نظامی امارات و اسرائیل علیه یمن در حالی توسعه می‌یابد که آنها پیش از سومالی‌لند، چند پایگاه نظامی و اطلاعاتی در مجمع‌الجزایر سقطرا ایجاد کرده‌اند.

### احتمال بازداشت نتانیاهاو در لندن

وزیر خارجه انگلیس اعلام کرد در صورتی که بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل به انگلیس سفر کند، تمام روندهای قضایی و مراحل قانونی درباره او رعایت خواهد شد. دیوید لاما با اشاره به تعهدات کشورها ذیل قوانین بین‌المللی تاکید کرد:اگر نتانیاهاو از انگلیس بازدید کند، این کشور از روند قانونی درباره او پیروی خواهد کرد. پیش‌تر نیز سخنگوی نخست‌وزیر انگلیس در پاسخ به پرسشی در این باره گفته بود:انگلیس همیشه به تعهدات بین‌المللی خود، انطور که در قوانین داخلی و بین‌المللی تصریح شده است، عمل خواهد کرد.گفتنی است فرانسه نیز پیش‌تر سیگنال‌هایی درباره اجرای حکم بازداشت نتانیاهاو ارسال کرده بود. در روزهای گذشته دیوان کیفری الاسلامیه ترکیه و رابطه علماء الأزهر الشریف در خارج هستند. در کنار آن ۶۸ نفر از علمای اسلامی نیز این بیابانه را امضا کرده و به برگزاری این جشنواره و هتک حرمت‌های صورت گرفته در آن اعتراض کردند. اقدام سعودی‌ها در ترویج فرهنگ غرب و استفاده از سلبریتی‌های غربی که در آثار آنها بی‌غفتی و بی‌بند و باری محتوای غالب است، همچنین پوشش‌های نامناسب و منزجرکننده، محور اصلی اعتراض علمای اسلام در واکنش به موسم ریاض بود.

بسیاری از مسلمانان جهان نیز در فضای مجازی در واکنش به تصاویر رقص جوانان سعودی در این جشنواره و همزمانی این رویداد با هتک حرمت مسجداالقصی و کشتار مسلمانان در غزه و لبنان به دست رژیم صهیونیستی به این جشنواره معترض شده و آن را نشانه انحراف فکری و اعتقادی جامعه سعودی دانسته‌اند؛ انحرافی که به عقیده بسیاری از کارشناسان

## بیابنه علمای جهان اسلام علیه هتک حرمت مقدسات اسلامی در جشنواره موسم ریاض

# اعتراض به موسم هتاکی

### پروژه اصلاحات فرهنگی حکام جوان سعودی خشم علمای اسلام را برانگیخت



که این جشن‌ها و محافل را محکوم کردند. ثروت مسلمانان در این جشن‌ها صرف کسانی می‌شود که در نشر فساد نقش دارند. اوضاع زمانی وخیم‌تر می‌شود که در این محافل، شاعاری خولنده می‌شود که به مقدسات مسلمانان توهین می‌کند و در نهایت، با اقداماتی، چون به نمایش گذاشتن نمادی از کعبه، که با لحنی شش‌دین، هتک حرمت سرزمین وحی و اهانت به مقدسات مسلمانان را محکوم کرد. در متن این بیابنه آمده است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

الحمدلله والصلاه والسلام علی رسول‌الله و آله و صحبه و من وalah
و نیز می‌فرماید:

«لَیْسَ الدِّیْنُ یُحْتَوَى اَنْ تَشِیْعَ الْفَاحِشَةَ فِی الذِّیْنِ اٰمَنُوْا لَهُمْ عَذَابٌ اَلِیْمٌ فِی الدُّنْیَا وَالْاٰخِرَةِ وَاللهُ یَعْلَمُ وَاَنْتُمْ لَاتَعْلَمُوْنَ؛ کسانی که دوست دارند زشتی در میان کسانی که ایمان آورده‌اند منتشر شود، برای آنان در دنیا و آخرت عذابی دردناک است و خدا می‌داند و شما نمی‌دانید. نور ۱۹.»

در این بیابنه مواضع علمای اسلام به شرح زیر اعلام شده است:

۱- ما با قاطعیت، برگزاری جشنواره‌های فاسد در ریاض و سایر شهرها را که به انتشار فحشا و بی‌غفتی منجر می‌شود، محکوم می‌کنیم.

۲- توهین به مقدسات مسلمانان و بازی با حرمت‌شاعتر اسلامی را بشدت رد می‌کنیم.

۳- از همه علمای راستگو و مسلمانان غیور می‌خواهیم این اقدامات توهین‌آمیز را محکوم کنند.

۴- از مقامات سعودی درخواست می‌کنیم علما و مبلغان را آزاد کرده و به آنها اجازه دهند وظیفه الهی خود در ابلاغ پیام خداوند و هدایت مردم را انجام دهند. همچنین از خداوند متعال مسئلت داریم سرزمین حرمین را پیش از پیش مشرف و معزز گرداند و به اهل آن لطف و مهربانی کند.
از جمله امضاکنندگان این بیابنه سازمان‌های رابطه علماء

و بسیاری از کاربران عرب و مسلمان در فضای مجازی به آن واکنش تندی نشان دادند.

■ **بیابنه علمای جهان اسلام**

مهم‌ترین این واکنش‌ها بیابنه جمعی از علمای اسلام بود که شامل جمعی از سازمان‌های اسلامی و علمای اسلام بود که با لحنی شش‌دین، هتک حرمت سرزمین وحی و اهانت به مقدسات مسلمانان را محکوم کرد. در متن این بیابنه آمده است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

الحمدلله والصلاه والسلام علی رسول‌الله و آله و صحبه و من وalah

و نیز می‌فرماید:

«لَیْسَ الدِّیْنُ یُحْتَوَى اَنْ تَشِیْعَ الْفَاحِشَةَ عَنِ سَبِیْلِ اللّٰهِ وَالْمَسْجِدِ الْحَرَامِ الَّذِیْ جَعَلْنَاهُ لِلنَّاسِ سَبْوًا الْعَکَافِ فِیْهِ وَآلِیَادٍ وَّ مِنْ یُرِدْ فِیْهِ الْبِلَادَ یُظَلْمْ لِدْفَعِهِ مِنْ عَذَابِ الْاَلِیْمِ؛ کسانی که کافر شدند و از راه خدا و مسجدالحرام؛ که برای همه مردم یکسان قرار داده شده است، بازمی‌دارند، خواه مقیم آن باشند یا بدیه‌نشین و هر کس در آنجا قصد انحراف و ظلم داشته باشد، او را عذابی دردناک می‌چشانیم. حج ۲۵.»

و نیز می‌فرماید:

«مَنْ یُعْظِمْ شَعَائِرَ اللّٰهِ فِیْهَا مِنْ تَقْوٰی الْاَلْقَبِ؛ هر کس شعائر الهی را بزرگ دارد، این از تقوای دل‌هاست. حج ۳۲.»

ما و هر مسلمانی که به دین خود غیرت دارد، با نگرانی و تأثر عمیق شاهد رویدادهایی در سرزمین حرمین هستیم؛ پیش از ۲۵۰ خیماره و موشک به سمت ارضی اشغالی فلسطین، این سرزمین مقدس امروز شاهد فساد اخلاقی، انتشار فحشا و بی‌غفتی و برگزاری جشن‌ها و محافل است که در تاریخ این مکان حتی در جاهلیت سابقه نداشت‌ه است. در کنار این فجایع، شاهد بازداشت و زندانی شدن علماء، مبلغان و مصلحانی هستیم

#### طرح مسأله آتش‌بس در محافل غربی – عبری پس از ضربات بی‌سابقه حزب‌الله

## نقشه آتش‌بس

فریبکاری روی میز مذاکره متوسل شده‌اند تاضعف اشغالگران در میدان نبرد را از راه سیاسی جبران کنند.

روز دوشنبه کمتر از یک روز پس از عملیات‌های بی‌سابقه حزب‌الله لبنان، روزنامه صهیونیستی بدیوث‌اخراوت گزارش داد تل آویو به صورت اولیه با آتش‌بس در لبنان موافقت کرده است. در این گزارش آمده است: پیشرفت در مذاکرات مربوط به آتش‌بس بعد از آن انجام شد که حزب‌الله طی تنها یک روز بیش از ۲۵۰ خیماره و موشک به سمت ارضی اشغالی شلیک کرد. روزنامه عبری زبان معاروی نیز به نقل از منابع آگاه بعد از پایان نشست بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گزارش داد تل آویو به سوی آتش‌بس در لبنان حرکت می‌کند. این روزنامه همچنین نوشت: تمام طرف‌های صهیونیست برای تحقق آتش‌بس در لبنان آماده‌اند و جو حاکم مثبت است. این در حالی است که پیش از این رژیم صهیونیستی با زیاده‌خواهی‌های خود مانع دستیابی به آتش‌بس در جنوب لبنان و نوار غزه شده بود و بزرگ‌ترین مخالف آتش‌بس نیز مقامات صهیونیست بودند.

صهیونیست‌ها در حالی برای دستیابی به آتش‌بس، خروج حزب‌الله از جنوب لبنان را مطرح کرده‌اند که پیش از این مهم‌ترین هدف تجاوز به خاک لبنان نیز همین مساله بود. رژیم پس از دست‌نیافتن به هدف خود در جنوب خاک لبنان، اکنون با حمایت و هدایت امریکایی‌ها به دنبال دستیابی به این دستاورد غیرممکن است.به همین دلیل نیز شایعه دستیابی به توافق آتش‌بس دور از واقعیت است. طبق گزارش رسانه‌های عبری و غربی، دولت آمریکا پس از دور جدید مذاکرات، به طرف صهیونیست ضمانت اقدام مستقیم علیه نیروهای مقاومت لبنان در صورت تداوم حملات از جنوب لبنان به شهرک‌های شمال شرقی لبنان داده و همین مساله نیز منجر به موافقت اعضای کابینه افراطی نتانیاهاو با طرح آتش‌بس شده است اما با توجه به ساختار مذهبی و قومی جنوب لبنان و همچنین سابقه طولانی رژیم صهیونیستی در نقض مکرر توافقات دو جانبه و بین‌المللی، دستیابی به آتش‌بس و همچنین رعایت قطعنامه ۱۷۰۱ و خروج شیعیان طرفدار حزب‌الله از جنوب لبنان غیرممکن است. طرف صهیونیستی – عبری توان پاکسازی قومی و خلع سلاح مقاومت در جنوب لبنان را ندارد و صهیونیست‌ها نیز به هیچ قطعنامه مقاومت لبنان را نداشتند و تاکنون هیچ‌یک از اهداف خود دست یابد؛ آتش‌بسی که پیش از این در آغاز تهاجم گسترده به جنوب لبنان نیز مطرح شد و از آن به عنوان فرصتی برای ترور رهبران سیاسی و نظامی حزب‌الله لبنان استفاده شد و در نهایت در شرایطی که صهیونیست‌ها با میانجی‌گری اروپایی‌ها ادعای مذاکره برای دستیابی به آتش‌بس را داشتند آیت‌الله شهید سیدحسن نصرالله را ترور کردند تا به خیال خود حزب‌الله لبنان را دچار فروپاشی کنند؛ اقدامی که در نهایت منجر به فروپاشی ساختار حزب‌الله لبنان نشد و این گروه مدت‌زمان کوتاهی مقاومت توان رزمی، سیاسی و در نهایت ساختار خود را بازسازی و در میدان نبرد ضربات جدی و تاثیرگذاری را به ارتش اشغالگر وارد کند. پس از دریافت ضرباتی سخت و سهمگین همچون انفجار پیجرها و پهپادی به عمق سرزمین‌های اشغالی مانع دستاوردهای نتانیاهاو از اقدامات تروریستی و جنايت‌کارانه در خاک لبنان شدند.

اکنون با هر هم خوردن معادلات صهیونیست‌ها و دولت آمریکا و لبنان و عملیات‌های قهرمانانه رزمندگان مقاومت طی روزهای گذشته که قلب تل آویو را هدف قرار داد، صهیونیست‌ها و متحدان غربی آنها برای چندمین بار به

### زاخاروا: مجوز فرانسه کار اوکر این را یکسره می‌کند

سخنگوی وزارت خارجه روسیه با اشاره به اظهارات ژان نوبل باروت، وزیر خارجه فرانسه مبنی بر اینکه پاریس هیچ خط قرمزی برای کی‌یف تعیین نکرده است، تاکید کرد: حمله به خاک روسیه با تسلیحات دوربرد غربی، کار اوکر این را یکسره خواهد کرد. باروت گفته بود: «پاریس در حمایت از کی‌یف خط قرمز تعیین نمی‌کند» و حملات دوربرد اوکر این به خاک روسیه ممکن است «بر اساس منطبق دفاع از خود» صورت گیرد. ما را با زاخاروا در واکنش به این اظهارات گفت: این اتفاقا حمایت از اوکر این نیست، بلکه راهی برای یکسره کردن کار کی‌یف است. وزیر خارجه فرانسه پیش از این در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی در پاسخ به این پرسش که آیا «عدم تعیین خط قرمز» به معنای اعزام نیرو از فرانسه به اوکر این است، گفته بود: «هیچ گزینهای را نمی‌کنم». اظهارات باروت در حالی است که همین چند روز پیش اوکر این با استفاده از موشک‌های امریکایی «اتکمز» و انگلیسی «سایه توفان» به مناطق کورسک و بریانسک روسیه حمله کرد. این حملات پس از تصمیم جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر صدور مجوز برای اوکر این جهت حمله به عمق خاک روسیه با تسلیحات دوربرد انجام شد.

### گوترش ارسال مین ضددفنر به اوکر این را محکوم کرد

دبیر کل سازمان ملل متحد اقدام آمریکا در تامین مین‌های ضددفنر برای ارتش اوکر این به منظور استفاده در جنگ علیه روسیه را محکوم کرد. اتنونیو گوترش در بیابنه‌ای که روی تارنمای سازمان ملل منتشر شد، نوشت: مین‌های ضددفنر نمایانگر خطر آنی و آشکار علیه غیرنظامیان است. حتی پس از توقف جنگ، این تسلیحات هولناک و کشنده همچنان انسان‌ها و نسل‌ها را در خطر قرار می‌دهد. وی همچنین از رهبران جهان خواست که پیمان اتاوا ملحق شوند؛ پیمانی که مین‌های ضددفنر را ممنوع کرده و ۱۶۴ کشور از زمان تصویب و اجرا در سال ۱۹۹۹، آن را امضا کرده‌اند. نتانگون ۳۰ نوامبر/۳۰ آبان تایید کرد دولت آمریکا مجوز استفاده از مین‌های ضددفنر را برای اوکر این صادر کرده است. پیش‌تر واشگتنگ پست گزارش داده بود جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا مجوز ارسال این تسلیحات را به اوکر این داده و بدین ترتیب سیاست قبل دولت این کشور که انتقال و استفاده از مین‌های ضددفنر در خارج از شبه‌جزیره کره را ممنوع کرده بود، نقض کرد.



### هآرتص: اسرائیل به مذاکره نیاز دارد

که دولت از پیروزی‌ها سخن می‌گوید و به دستاوردهای ارتش اسرائیل می‌یالد، احساس امنیت شخصی شهر کنشینان بار دیگر بشدت تضعیف می‌شود. واقعیت این است که نیروی هوایی در حملات خود به بیروت و بقاء، خسارات زیادی وارد کرده است اما این امر تنها تعداد کمی را تسلی می‌دهد.»

علوس هریل در ادامه نوشت:وقایع اخیر «دیدگاه اساسی ستاد کل ارتش را که هفته گذشته به مقامات سیاسی ابلاغ شده بود، تغییر نداده است. در ستاد کل ارتش معتقدند اشغالگری نظامی در شمال و جنوب، راه را برای توافقی قریبالوقوع هموار می‌کند و توصیه می‌کنند این توافق

شامل آتش‌بس در لبنان و غزه و همچنین توافقی سریع برای آزادی اسیران در نوار غزه باشد.» وی می‌افزاید: ادعا این است که «با حمایت آمریکا می‌توان به توافق دست یافت و مشارکت ایالات متحده در حمایت از ارتش لبنان (و نظارت بر اجرای توافق) می‌تواند به تثبیت اوضاع در امتداد مرزها کمک کند.» در ادامه گزارش هآرتص آمده است: «در مورد توافق برای آزادی اسرا، این امر نیازمند انعطاف‌پذیری زیادی از سوی اسرائیل و حداقل توقف موقت در کی‌یف‌هاست، زیرا در غیر این صورت ممکن است اسیران باقی‌مانده هم جان خود را از دست بدهند.»